



Dato: 02.10.07
Sagsnr.: 2007-68017
Dok.nr.: 2007-278541

Vurdering af modtagne ansøgninger til 8 mill. kr.'s puljen til ekstraordinære integrationsrettede indsætter 2007 og forårsrunden 2008

Der er modtaget i alt 4 ansøgninger, fordel med 2 ansøgninger til runden foråret 2007 og 2 til runden efteråret 2007. Herudover er der modtaget 3 ansøgninger til forårsrunden 2008

Efterfølgende er en ansøgning bortfaldet med budget 2008, idet projektet (Sprogporten), er forankret fra budget 2008.

I det følgende gennemgås de i alt 6 ansøgninger. Vurderingen af ansøgningerne er sket efter, hvorvidt ansøgningerne vurderes at:

- Leve op til kriterierne for 8 mill. kr.'s puljen.
- Delvist leve op til kriterierne for 8. mill. kr.'s puljen.
- Ikke leve op til kriterierne for 8 mill. kr.'s puljen.

Ansøgninger, der lever op til kriterierne

- **Projekt "Ansættelse af integrationsmedarbejdere og udvikling af lærings- og integrationstilbud i bibliotekerne"**

Projektet ansøges af Kultur- og Fritidsudvalget (KFU 27/2007) og Økonomiudvalget (ØU 46/2007).

Projektet har til formål at ansætte 4 kvalificerede ledige med anden etnisk baggrund end dansk på 4 biblioteker til at opbygge og udvikle bibliotekernes lærings- og integrationstilbud til borgere med anden etnisk baggrund end dansk. Det kan fx være lektiehjælp, sprog og leg for kvinder med mindreårige børn og undervisning i IT.

Projektet har en varighed på 3 år og der anmodes om i alt 2,4 mill. kr. i støtte ud af et samlet budget på 6 mil. kr. Medfinansieringen er dels søgt fra Kulturministeriet og fra Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration, dels fra bibliotekernes egen ramme. Samlet egenfinansiering fra bibliotekerne udgør 1,7 mill. kr. i perioden og stiger over perioden jf. reglerne. Såfremt projektet gennemføres succesfuldt, er det målet at integrationsmedarbejderne ansættes inden for bibliotekernes driftsramme.

Der er ikke opsat egentlige evalueringskriterier endnu for projektet, idet projektet på ansøgningstidspunktet afventede Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets beslutning om systematisk evaluering. Evalueringskriterierne opstilles jf. de af Borgerrepræsentationen vedtagne retningslinjer (BR 112/07).

Projektet bidrager til opfyldelsen af Integrationspolitikens mål om:

- ”bibliotekernes succes med at tiltrække indvandrere-bruger skal udnyttes, så bibliotekerne kan blive en central støtte for den sproglige indlæring og kulturelle engagement”
- ”at kommunen skal ansætte flere indvandrere med en videregående uddannelse”.

Projektet vurderes på ovenstående baggrund at være i overensstemmelse med kriterierne for 8 mill. kr. puljen, idet det forudsættes at evalueringskriterierne opstilles som beskrevet jf. Borgerrepræsentationens beslutning den 29. marts 2007 (BR 112/07) og det ikke kan være projektet til hindring, at kravene herom først er fastlagt efter beslutning om ansøgning.

På den baggrund foreslås det, at der bevilges 2,4 mill. kr. som ansøgt. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen bistår gerne med opstillingen af evalueringskriterier, såfremt det ønskes. Det bemærkes, at bevillingen først udbetales, når kravene foreligger.

Det skal dog i forhold til forslaget til bevilling bemærkes, at projektet kunne have arbejdet med udgangspunkt i de integrationsstillinger i Københavns Kommune, der er oprettet som led i implementeringen af Integrationspolitikken. Imidlertid er integrationsstillinger kun etårige, mens projektet er treårigt.

- **Projekt ”Kortlægning af sociale forhold blandt isolerede kvinder med etnisk minoritetsbaggrund i Københavns Kommune”**

Projektet ansøges af Socialudvalget (SUD 59/2007) og Økonomiudvalget (ØU 92/2007).

Projektet har til formål at afdække de sociale forhold og individuelle handlemuligheder og –strategier hos de mest isolerede – gifte eller ugifte – kvinder med etnisk minoritetsbaggrund.

Projektet har en varighed på under 1 år og der anmodes om i alt 0,8 mill. kr. i støtte. Der er hermed ikke krav om medfinansiering.

Der er opstillet aktivitets-, resultat- og effektkrav i form af mål mht. antal interview og i forhold til udarbejdelsen af en rapport, der skal formidle resultaterne fra undersøgelse, dels komme med anbefalinger i forhold til Københavns Kommunes indsats overfor målgruppen.

Projektet bidrager til opfyldelsen af Integrationspolitikens mål om:

- ”Fattigdom og isolation skal modvirkes”.
- ”Kommunen iværksætter også tiltag i forhold til grupper, som man normalt lader passe sig selv. Familiesammenførte indvandrere, der ikke modtager overførsel, skal i princippet klare sig selv. Alligevel vil kommunen gøre en indsats for disse personer – til gavn for både dem selv og deres børn”.

Projektet vurderes på ovenstående baggrund at være i overensstemmelse med kriterierne for 8 mill. kr. puljen. På den baggrund foreslås det, at der bevilges 0,8 mill. kr. som ansøgt. Det forventes at rapporten tilgår Beskæftigelses- og Integrationsudvalget til orientering.

- **Projekt ”Styrkelse af samarbejdet om integrationsopgaven mellem folkeskoler og frie grundskoler”**

Projektet ansøges af Børne- og Ungdomsudvalget (j.nr. 2007-42471)

Projektet udspringer af projekt ”Forbedret samarbejde mellem folkeskoler og privatskoler” som Beskæftigelses- og Integrationsudvalget bevilgede den 2. november 2006 (BIU 202/2006).

På baggrund af arbejdet i dette projekt, er Børne- og Ungeforvaltningen i dialog med 4 frie grundskoler om et samarbejde om at øge optaget af tosprogede elever fra ressourcetsvage hjem.

Projektet har til formål at etablere lokale samarbejdsprojekter mellem folkeskoler og frie grundskoler ved i en 4-årig periode at gennemføre fælles kulturevents, lejrskoler, idrætsdage og lign. Der anmodes om 675.000 kr. ud af et samlet budget på 1,2 mill. kr. Støtten fra 8 mill. kr. puljen ophører efter tredje år og finansieres i år fire alene af Børne- og Ungdomsudvalget.

Projektforslaget bidrager til at opfylde Integrationspolitikens mål om at der skal gøres op med den etniske og sociale opdeling af de københavnske folkeskoler samt at skoler skal fremme kulturmødet.

Projektet vurderes på ovenstående baggrund som hensigtsmæssigt. Det indstilles at projektet bevilges 675.000 kr. som ansøgt.

- **Projekt ”Formindskelse af forskellen i caries hos etniske danske børn og børn med anden etnisk baggrund end dansk”**

Projektet ansøges af Børne- og Ungdomsudvalget (jf. nr. 2007-68871).

Projektet har til formål at foretage en undersøgelse af den aktuelle tandsundhed hos børn med anden etnisk baggrund end dansk i forhold til alderssvarende etniske danske børn. Undersøgelsen skal bl.a.:

- Danne baggrund for udarbejdelse af en handleplan.
- Fungere som baseline i forhold til fremtidig målinger på udviklingen i tandsundheden. Det er hensigten at dette på sigt skal være registrerbart i forhold til Integrationsbarometret.

Projektet har en varighed på under et år og der søges om i alt 175.000 kr. Der er hermed ikke krav om medfinansiering.

Der er opstillet krav til aktiviteter, mål og effekt i form af et produkt, der kan udgøre grundlag for baseline for måling samt udarbejdelse af handleplan.

Projektet bidrager i forhold til Integrationspolitikken mål om, at:

- ”Forskellen i etniske danskeres og indvandreres sundhedstilstand skal udlignes”.

Her fremgår tandsundhed specifikt af Integrationspolitikken som det ene af to strategiske mål i forhold til indvandrernes sundhed:

- ”Indvandrernes sundhedsadfærd i forhold til rygning, kost, motion, reproduktiv sundhed og tandsundhed skal forbedres markant”.

På ovenstående baggrund vurderes projektet at være i overensstemmelse med Integrationspolitikken mål.

På den baggrund indstilles projektet bevilget 175.000 kr. som ansøgt.

Ansøgninger, der delvist lever op til kriterierne for 8 mill. kr.'s puljen

- **Projekt ”Bevaring og formidling af samlingen Integrationens og indvandringens historie (MS-Samlingen)**
Projektet ansøges af Kultur- og Fritidsudvalget (KFU 363/2007).

Projektet har til formål at fremme Københavns Kommunes integrationspolitikks visioner og mål ved at kvalificere debatten og meningsdannelsen om indvandringen og integration i Danmark gennem genopsætning og videreførelse af MS-Samlingen, der blev lukket af Regeringen Fogh

Projektet har en varighed på 3 år og der anmodes om i alt 1,018 mill. kr. i støtte ud af et budget på 1.293.000 kr. Egenfinansiering i 2009 og 2010 udgør i alt 275.000 kr. Projektet forventes forankret i et nyt Internationalt bibliotek eller på Hovedbiblioteket.

Der er ikke fastsat konkrete krav til aktiviteter, mål og effekter af projektet jf. BR 112/07, men det tilkendes gives at dette vil ske, ligesom der er beskrevet konkrete forslag til målepunkter.

Projektet bidrager til at opfylde Integrationspolitikken mål om:

- ”Det er Københavns Kommunes ambition, at indvandrere ved udløbet af 2010 deltager i kultur- og fritidslivet i samme grad som etniske danskere

Projektet kan på ovenstående baggrund vurderes at være i overensstemmelse med Integrationspolitikken mål. Imidlertid vurderes projektet samtidig at være en meget passiv foranstaltning, der ikke aktivt forfølger de fastsatte mål i Integrationspolitikken.

På ovenstående baggrund indstilles projektet til afslag.

- **Et-årige miljøformidlingsprojekter i hhv. Tingbjerg, Lundtoftegade og Akacieparken**

Projektet ansøges af Teknik- og Miljøudvalget. (TMU 262/2007).

Projektet har til formål at etablere miljøambassadørprojekter i hhv. Tingbjerg, Lundtoftegade og Akacieparken med henblik på at formidle information om miljø og indeklima i husholdningen via ”ansigt til ansigt” møder.

Projektet har en varighed på 1 år og der søges om i alt 3,79 mill. kr. i støtte. Idet der er tale om et 1-årigt projekt, er der ikke krav om medfinansiering.

Der er fastsat konkrete krav til aktiviteter, resultater og effekt jf. evalueringskriterierne.

Projektet angiver ikke reference til Integrationspolitikens visioner og mål, men det er projektets forventning, at projektet dels vil:

- Styrke beboernes mulighed for at håndtere miljø og indeklima i husholdningen,
- Styrke mulighederne for netværksdannelse og
- Forbedrer jobmulighederne for miljøambassadørerne.

Projektet kan på baggrund af ovenstående ikke umiddelbart vurderes at tage afsæt i Integrationspolitikens visioner og mål. Hertil kommer det forhold, at der i relation til indsats i udsatte boligområder må anses for hensigtsmæssigt, at projektet kan fastholdes og forankres over tid.

På ovenstående baggrund indstilles ansøgningen til afslag, idet Teknik- og Miljøudvalget med fordel kan opfordres til at afgive nyt projektforslag, der tager afsæt i såvel Integrationspolitikens visioner og mål som sikre kontinuitet i indsatsen i de udsatte boligområder.

Projekter, der ikke lever op til kriterierne for 8 mill. kr.'s puljen
Ingen modtaget.